PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Casa Flávio Pessoa Guerra

Ml achados - PE

REQUERIMENTO N°. 003/2017

Assunto: Pavimentação de Rua

Autor: Silvio Basílio de Lima
-------------Provado por

ĉLkj votos. Câmara Municip
Machados. CÁ í . de d  0  ̂^

Senhor Presidente: Secretário

Apresento a Mesa Diretora na forma Regimental, que após
ouvir o Plenário seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitação da
pavimentação em paralelepípedos e a construção de Muro de Contenção na TRAV. JOSE
NILO, neste Município.

JUSTIFICATIVA: Os moradores enfrentam em períodos invernosos dificuldades de
locomoção devido à chuva que ocasiona um tremendo lamaçal e o eminente risco de
desabamento da barreira localizada nas margens da Rua José Nilo. Solicito que o recurso
do FEM 3 seja usado para o benefício desta comunidade.

Rua S*o Sebuttfo, 317 - Machados - PE
E-mail: cmmachados@gmaH.com - Fone: (81) 2649-1111 CN.P.J 08.985.673/0001-50

M  f ^ ^  ^  v* ”  v  '  - '  r'J» &

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta
Proposição.

Der-se ciência ao Chefe do Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Machados, em 04 de Abril
de 2017.

Silvio Basílio de Lima
Vereador

mailto:cmmachados@gmaH.com